
 

Kend dit lokale museum – Malerkolonien i Nymindegab    
Udbydes af: Vardemuseerne 

 

Formål:  

Med udgangspunkt i Nymindegab Museums enestående malerisamling samt en motivjagt rundt i 

landskabet ved museet bliver eleverne introduceret for en særlig betagethed af det vilde landskab 

i og omkring Nymindegab. Formålet med forløbet er dels at eleverne får en viden og forståelse for 

malerkolonien, der var aktiv i området for ca. 100 år siden, samtidig med, at de også selv bliver 

udfordret i skærpe synssansen.  

Eleverne bliver også rustet til at være museumsgæster ved hjælp af deres helt eget museumspas, 

der er et redskab til at italesætte elevernes oplevelser i forbindelse med et museumsbesøg.  

 

Sådan gør du:  

Før I besøger museet i Nymindegab, skal I arbejde lidt med elevernes museumspas. Du finder 

lærervejledningen på www.viinaturskolen.dk. Museumspasset er en måde at ruste eleverne til at 

være museumsgæster på, og kommer således til at indgå i selve forløbet både før, under og efter 

besøget på museet. I skal derfor huske at medbringe elevernes museumspas og penalhuse, når I 

besøger museet.  

Hvis I har mulighed for det, må I meget gerne medbringe Ipads (én Ipad pr. 3. elev). Kontakt Trine, 

tjh@vardemuseerne.dk, hvis I ikke har mulighed for dette. 

I Museumspasset finder I desuden opgaver både til før og efter besøget på museet. 

 

Tid og sted:  

Du skal som lærer selv sørge for at booke et museumsbesøg til din skoleklasse. Det gør du på 

www.viinaturskolen.dk. Kontakt evt. Vardemuseerne LÆRING for mere info.  

 

Fælles Mål:  

Kompetencemål for faget Billedkunst efter 5. klassetrin:  

Billedfremstilling: Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på 

tematisering. 

Billedanalyse: Eleven kan vurdere billeders anvendelse inden for forskellige kultur- og fagområder. 

Billedkommunikation: Eleven kan udtrykke idéer og betydninger visuelt. 

 

Kontaktoplysninger:  

Vardemuseerne LÆRING, Trine Just Hansen, tjh@vardemuseerne.dk  
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